
 

 

PORTARIA N.º 052/2023 

DATA: 03/02/2023 

 

A Secretaria Municipal de Administração Pinhão, 

Estado do Paraná, por meio da Secretária Juliana 

Aparecida Tesseroli, no uso das atribuições que 

lhe são conferidas por Lei,  

 

    Resolve: 

 
Art. 1º. Conceder 30 (trinta) dias de férias ao 

servidor abaixo relacionado, no período de 13/02/2023 a 14/03/2023: 

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO 

44811 JOSÉ FRANCISCO BERNARDINO         10/12/2021 a 09/12/2022 

 

Art. 2º. Conceder 30 (trinta) dias de férias ao 

servidor abaixo relacionado, no período de 15/03/2023 a 13/04/2023: 

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO 

43661 EDILSON JOSÉ DA ROSA         11/01/2022 a 10/01/2023 

 

Art. 3º. Conceder 30 (trinta) dias de férias a 

servidora abaixo relacionada, no período de 14/04/2023 a 13/05/2023: 

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO 

43691 OSMARA DE Fª. TUSSOLINI DE LIMA         11/01/2022 a 10/01/2023 

 

Art. 4º. Conceder 30 (trinta) dias de férias ao 

servidor abaixo relacionado, no período de 14/05/2023 a 12/06/2023: 

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO 

43671 JOSÉ FRANCISNEI DOS SANTOS           11/01/2022 a 10/01/2023 

 

Art. 5º. Conceder 30 (trinta) dias de férias a 

servidora abaixo relacionada, no período de 13/06/2023 a 12/07/2023: 

SERVIDOR PERIODO AQUISITIVO 

44611 ERIDIANE GONÇALVES DE MACEDO         20/05/2022 a 19/05/2023 

 

Art. 6º. Esta Portaria entra em vigor na presente data, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Secretaria Municipal de Administração do Município 

de Pinhão, Estado do Paraná, em 03 de fevereiro de 2023. 

 

 

 


